Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2022 года                                                                                     № 13
г. Петровск – Забайкальский

[bookmark: bookmark2]О введении режима повышенной готовности на территории сельского поселения «Песчанское» муниципального района «Петровск- Забайкальский район»
      На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуации и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 11 января 2022 года № 1, руководствуясь пунктом 9 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск - Забайкальский район», в связи с заболеваемостью КРС на территории сельского поселения «Песчанское», в целях недопущения заноса и дальнейшего распространения заболевания КРС и МРС, администрация муниципального района «Петровск - Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 11 января 2021 года в границах сельского поселения «Песчанское» режим повышенной готовности.
[bookmark: _GoBack]2. И.о. главы муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (Р.Р. Чепцов) совместно с МО МВД России Петровск-Забайкальский (Е.М. Пикловский), ГБУ «Петровск-Забайкальская СББЖ» (М.Н. Батуев), ОТОКиН ОТП №5 Управление Россельхознадзора по Забайкальскому краю (Е.Г. Тесленко):
2.1. Установить шлагбаум.
2.2. Организовать работу поста дорожно-патрульной службы перед въездом в с. Пески сельского поселения «Песчанское» на автотрассе «Пески-Бичура – 1 км.
2.3. Выделить для дежурства на постах дорожно-патрульной службы сотрудников.
 3. И.о. главы муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (Р.Р. Чепцов) совместно с главой сельского поселения «Песчанское» (А.Н. Попов):
3.1. Организовать функционирование поста дорожно-патрульной службы, в том числе обеспечить:
- теплоснабжением;
- энергоснабжением;
- необходимыми санитарными условиями;
- питанием и водой для дежурной смены поста.
4. Рекомендовать начальнику-главному ветеринарному врачу ГБУ «Петровск-Забайкальская СББЖ» (М.Н. Батуеву):
4.1. Продолжить вакцинацию КРС и МРС сельского поселения «Песчанское» и сельского поселения «Малетинское».
4.2. Установить дисбарьер.
5. Рекомендовать начальнику-главному ветеринарному врачу ГБУ «Петровск-Забайкальская СББЖ» (М.Н. Батуеву) совместно с отделом экономики и сельского хозяйства администрации района (Н.С. Батурина), специалистами администрации сельского поселения «Песчанское»:
5.1. Организовать оповещение население о безвыгульном содержании животных.
6. Главам городского и сельских поселений района совместно с  отделом экономики и сельского хозяйства администрации района (Н.С. Батурина):
6.1. Организовать распространение памяток, листовок о заболеваниях КРС и МРС.
7. Рекомендовать начальнику-главному ветеринарному врачу ГБУ «Петровск-Забайкальская СББЖ» (М.Н. Батуеву), старшему государственному инспектору ОТОКиН ОТП №5 Управление Россельхознадзора по Забайкальскому краю (Е.Г. Тесленко):
7.1. На посту дорожно-патрульной службы производить дезинфекцию транспортных средств и обуви, въезжающих граждан.
8. Рекомендовать старшему государственному инспектору ОТОКиН ОТП №5 Управление Россельхознадзора по Забайкальскому краю (Е.Г. Тесленко):
8.1. Производить досмотр сельскохозяйственной продукции.
9. Рекомендовать начальнику производственного отделения ЗПС «Читаэнерго» (В.В. Протасов):
9.1. Произвести подключение вагона САВВА к электроэнергии.
10. Рекомендовать главе сельского поселения «Песчанское» (А.Н. Попову) совместно с директором ООО «Стройинком» (Б.Ц. Баиров):
10.1. Ограничить проезд по объездной дороге в с. Пески путем установки бетонной плиты.
10.2. Установить дорожные знаки.
11. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский ул. Горбачевского 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

	12. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
           13. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы   муниципального района                                                   Р.Р. Чепцов